Ministério da Educação

Instituto Federal Catarinense – IFC
Pró-Reitorias de Ensino, Pesquisa e Extensão

Programa de Educação Tutorial – PET

Edital 17/2025 - Processo Seletivo de Bolsistas para o Programa de
Educação Tutorial - PET Conexão de Saberes: Educação, Trabalho, Meio

Ambiente e Responsabilidade Social – Campus Camboriú

O Reitor do Instituto Federal Catarinense, professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso de
suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, torna público o resultado final
provisório para o processo seletivo de bolsistas para o Programa de Educação Tutorial –
PET Conexão de Saberes: Educação, Trabalho, Meio Ambiente e Responsabilidade Social.

Resultado Final Provisório - Ações Afirmativas

Classificação Candidato MHE
ou IRA

Nota da
entrevista

Nota
final Observação

1º Sunamita Vitória Campos 8,50 10 9,50
Conforme o item

4.4 - Para os
estudantes que
ingressaram por

ampla
concorrência, mas

pretendem
concorrer neste
edital por ações

afirmativas, é
necessário
apresentar

comprovação.

2º Angel Domingos 9,69 9,27 9,41

Desclassificado Davi Henrique de Souza Amancio
- - - Não atendimento

ao item 7, Etapa 2
– Entrevista, do
Edital 17/2025

Desclassificado Cauã da Costa Silva - - -
Não atendimento
ao item 7, Etapa 2

– Entrevista, do
Edital 17/2025

Resultado Final Provisório - Ampla concorrência

Classificação Candidato MHE
ou IRA

Nota da
entrevista Nota final

1º Acácia Tavares Linhares 9,42 10 9,80

2º Theo Fonseca Brasileiro Silva 8,92 10 9,64

3º Isabela Finatto Ramos 8,75 10 9,58

4º Luiza Souza Princhak 8,58 9,75 9,36

5º Wenia Vitória Alcântara dos Santos 8,28 9,61 9,16

Ministério da Educação

Instituto Federal Catarinense – IFC
Pró-Reitorias de Ensino, Pesquisa e Extensão

Programa de Educação Tutorial – PET

6º Calil Rodrigues Santana Pereira 9,20 9,16 9,17

7º Vinicius Paz dos Santos 7,02 9,66 8,78

8º João Vicente de Bona Sartor 9,28 8,22 8,57

9º Maria Luiza Barbosa Ferreira da Silva 7,67 8,91 8,50

10º Raquel Pereira Jung 6,82 9,13 8,36

11º Francisco Wderson Araujo de Sousa 7,95 8,33 8,20

12º Patrick Simon 7,17 8,66 8,17

13º Luciana Brito Bandeira Pantoja 7,66 8,27 8,07

14º Leonidas Silva Georgoula 6,09 8,97 8,01

Desclassificado Rodrigo Rezende Silva Delfini - -
Não atendimento ao

item 7, Etapa 2 –
Entrevista, do Edital

17/2025

Desclassificado Neiva de Fatima de Carvalho dos
Santos de Morais - -

Não atendimento ao
item 7, Etapa 2 –

Entrevista, do Edital
17/2025

Desclassificado Rebeca Possetti Souza - -
Não atendimento ao

item 7, Etapa 2 –
Entrevista, do Edital

17/2025

Desclassificado Lucas Maggio de Oliveira - -
Não atendimento ao

item 7, Etapa 2 –
Entrevista, do Edital

17/2025

Desclassificado Lucas de Souza - -
Não atendimento ao

item 7, Etapa 2 –
Entrevista, do Edital

17/2025

Desclassificado Ivan Alfredo Schindler - -
Não atendimento ao

item 7, Etapa 2 –
Entrevista, do Edital

17/2025

Desclassificado Bárbara Reis Bayer - -
Não atendimento ao

item 7, Etapa 2 –
Entrevista, do Edital

17/2025

Desclassificado Josef Oliveira Porepp - -
Não atendimento ao

item 7, Etapa 2 –
Entrevista, do Edital

17/2025

Ministério da Educação

Instituto Federal Catarinense – IFC
Pró-Reitorias de Ensino, Pesquisa e Extensão

Programa de Educação Tutorial – PET

Desclassificado Gabriel de Abreu Bordin - - Indeferido

Camboriú, 11 de abril de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 13/2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/04/2025 08:44 )
ANDRESSA GRAZIELE BRANDT

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CGES/CAM (11.01.03.56)

Matrícula: ###616#4

 (Assinado digitalmente em 11/04/2025 08:41 )
LIANE VIZZOTTO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: ###052#3

 (Assinado digitalmente em 11/04/2025 08:24 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 13 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 11/04/2025 66263ca51a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf